1/2

平成 21 年 1月 7 日

各      位

会 社 名  株式会社 ベルーナ

代表者名  代表取締役社長 安野 清

（コード番号 9997 東証第 1部）

問合せ先  管 理 本 部 長 須藤 滋

（TEL．048－771－7753 ）

早期退職者募集に関するお知らせ

 当社は、平成 21 年 1 月 6 日開催の取締役会において、下記のとおり早期退職者の募集を行うことを

決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1． 早期退職者募集の理由

世界的な景気後退の影響を受けた雇用情勢の悪化や個人消費の低迷などにより、小売流通業界を取

り巻く環境は厳しさが増しています。当社は、これまで「ポートフォリオ経営」を推し進め、通信

販売を軸に金融、受託、不動産等の分野へ業容を拡大し、現在「カタログ事業」「単品通販事業」「ア

ドバンスド・ファイナンス（AF）事業」「BOT 事業」「プロパティ事業」および「その他の事業」の 6

つの事業セグメントにて事業を展開しております。しかし、近年の業績を牽引してきた「AF事業」

「プロパティ事業」において、事業環境の見通しに不透明感が高まっていることから、当社は、本

業である「カタログ事業」を中心とした通信販売に関連する事業に経営資源を再度集中させること

で、収益性の改善を図ることが極めて重要と判断しております。

当社は、平成20年 10月 31日に発表いたしました平成21年 3月期第2四半期決算の内容を踏まえ、

事業ポートフォリオを見直し、通信販売との関連性が低い分野の事業規模を大幅に縮小しておりま

すが、さらに抜本的な事業構造の変革を図るため、収益改善が困難な部門について、下記のとおり

早期退職者を募ることといたしました。

2． 早期退職者募集の概要

(1) 対象者 平成 21 年 1月 7 日現在で、「その他の事業」のうち収益改善が困難な部門に

  在籍する正社員

(2) 募集人数 40 名程度

(3) 募集期間 平成 21 年 1月 7日から平成 21 年 1月 23 日まで

(4) 退職日 平成 21 年 2月 15 日

(5) 優遇措置 早期退職者に対し、会社都合退職金に特別退職金を加算支給するとともに、

  再就職支援を行う

2/2

3． 業績に与える影響

希望者の状況などにより発生する費用金額が変動するため、計上時期および今期の業績への影響に

つきましては、確定した時点で速やかにお知らせいたします。

以 上